

Wyjaśnienie i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Budowa i wdrożenie rozwiązań aplikacyjnych i portali Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie Powiatem Krośnieńskim wraz z budową nowych i dostosowaniem istniejących baz danych do zasilenia systemu”

W nawiązaniu do odwołania od treści SIWZ z dnia 26 sierpnia 2013 r. Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:

- 1) Rozszerza opis przedmiotu zamówienia o wskazanie formatów plików eksportu z systemów źródłowych EWID2007, RoadMan i RWD2, w oparciu o które nastąpi opracowanie plików wsadowych do zasilenia systemu SIP i podaje je w tabeli stanowiącej Załącznik 1 do Załącznika nr 11 do SIWZ.
- 2) Zastępuje w przypadku wszystkich zasobów źródłowych przeznaczonych do zasilenia systemu SIP wymogu "replikacji" wymogiem "wsadowego ładowania plikami eksportu z systemu źródłowego". Tylko w przypadku systemu EWID2007 pozostawiono jako optymalne (ale nie obligatoryjne dla Wykonawcy) także wykonywanie repliki bazy danych z systemu źródłowego do hurtowni danych SIP.
- 3) Rozszerza opis przedmiotu zamówienia o wskazanie stron internetowych producentów użytkowanego przez Zamawiającego oprogramowania w celu umożliwienia pozyskania przez oferentów informacji na temat systemów źródłowych (EWID2007, RoadMan, RWD2) oraz umożliwia oferentom wgląd do tych systemów w siedzibie Zamawiającego (zarówno do warstwy aplikacji, jak i do warstwy bazy danych) w terminie uzgodnionym z Zamawiającym w sposób nie naruszający regulaminu urzędu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Krośnieńskiego, ustawy o ochronie danych osobowych, przepisów bezpieczeństwa informacji oraz praw autorskich wykonawców systemów. Dodatkowo umożliwia się wgląd do tych systemów wyłonionemu wykonawcy w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, przy zachowaniu w/w zastrzeżeń – informacje te dodane zostają w CZĘŚCI II.A rozdz. 2.1 str. 22-23 Załącznika nr 11 do SIWZ.

- 4) Usuwa z treści Załącznika nr 11 na str. 22 sformułowanie "np." wskazując, że podana lista systemów źródłowych ma charakter zamknięty.
- 5) Rozszerza w CZĘŚCI II.B rozdz. 3.5 na str. 56 opis przedmiotu zamówienia o precyzyjne wskazanie sposobu integracji dostarczanej w ramach zamówienia „Aplikacji dostosowującej istniejący system geodezyjny” z istniejącym systemem do obsługi PZGiK - EWID2007 wskazując, że:

„Zamawiający dopuszcza każdy możliwy sposób integracji aplikacji dostosowującej istniejący system geodezyjny z istniejącym systemem do obsługi PZGiK - EWID2007, który doprowadzi do oczekiwanego celu, w tym np.:

- integracja może polegać na czytaniu widoków na tabele bazodanowe;
- integracja może polegać na czytaniu danych bezpośrednio z bazy danych;
- integracja może polegać na komunikacji między systemem źródłowym EWID2007 i projektowanymi aplikacjami za pomocą usług (Web Service);
- integracja może polegać na czytaniu dowolnych plików wymiany danych.”

- 6) Rozszerza w CZĘŚCI II.B rozdz. 3.10 na str. 68-69 opis przedmiotu zamówienia o precyzyjne wskazanie sposobu integracji dostarczanego w ramach zamówienia „Portalu geodety” z istniejącym systemem do obsługi PZGiK - EWID2007 wskazując, że:

„Zamawiający dopuszcza każdy możliwy sposób integracji dostarczanego Portalu geodety z istniejącym systemem do obsługi PZGiK - EWID2007, który doprowadzi do oczekiwanego celu, w tym np.:

- integracja może polegać na czytaniu danych bezpośrednio z bazy danych;
- integracja może polegać na komunikacji między systemem źródłowym EWID2007 i projektowanymi aplikacjami za pomocą usług (Web Service);
- integracja może polegać na czytaniu dowolnych plików wymiany danych.”

- 7) Usuwa wymóg dostarczenia wraz z ofertą próbki systemu. Pozostawia się wymóg (Załącznik nr 11 do SIWZ, str. 74) aby „w terminie 30 dni od podpisania umowy Wykonawca dostarczył, zainstalował i uruchomił w siedzibie Zamawiającego oprogramowanie użytkowe posiadające minimalne wymagania określone w załączniku nr 9 do SIWZ”. W Załączniku nr 10 do SIWZ dodaje się w par. 12 ust. 2 literę g) wskazując, że Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy „jeżeli dostarczone, zainstalowane i uruchomione w ciągu 30 dni od podpisania umowy w siedzibie Zamawiającego oprogramowanie użytkowe nie posiada minimalnych wymagań określonych w załączniku nr 9 do SIWZ.”.

- 8) Dodaje w Załączniku nr 9 do SIWZ stwierdzenie: „Ze względu na planowany bardzo krótki termin realizacji i związane z tym ryzyko wdrożeniowe Zamawiający wymaga, aby poniższe cechy/funkcjonalności były dostępne w oferowanym systemie na dzień złożenia oferty”.
- 9) Dodaje w Załączniku nr 8 do SIWZ sformułowanie, że Zamawiający dopuszcza sytuację, w której „kilka aplikacji Wykonawcy spełnia łącznie funkcjonalność jednej aplikacji wymaganej przez Zamawiającego”.

Równocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 1,2,4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zawiadamia się, że w dniach: 6 września i 9 września 2013 roku wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 6 września b.r.

Pytanie:

Główny Urząd Geodezji i Kartografii reprezentując Skarb Państwa w ramach realizacji projektu na „Implementację węzłów infrastruktury Informacji Przestrzennej w celu zapewnienia dostępu do danych i dokumentów Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego oraz wytworzenie dedykowanych narzędzi do obsługi modułów mapowych” wytworzył „Moduł SDI”, który realizuje większość wymagań określonych przez Zamawiającego w SIWZ. „Moduł SDI” jest udostępniany przez Skarb Państwa nieodpłatnie instytucjom realizującym zadania związane z budową węzłów infrastruktury przestrzennej. Czy zatem Zamawiający dopuszcza zastosowanie na potrzeby budowy węzła infrastruktury przestrzennej rozwiązań innych niż „Moduł SDI”? (co oznaczałoby ponowne wydatkowanie środków Skarbu Państwa na zakup oprogramowania spełniającego tożsame wymagania).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 38. 1. Ustawy Pzp „Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.” Ponieważ zapytanie oferenta nie dotyczy bezpośrednio treści SIWZ (oprogramowanie „Moduł SDI” nie jest przedmiotem zamówienia), Zamawiający nie jest zobowiązany udzielić na nie odpowiedzi.

Niezależnie Zamawiający wyjaśnia, że:

- pełny opis rodzaju i funkcjonalności wymaganych do dostawy rozwiązań zawiera Załącznik nr 11 do SIWZ,
- zgodnie z treścią ogłoszenia oraz SIWZ zamówienie realizowane jest przez Powiat Krośnieński (jednostkę samorządu terytorialnego) i dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 9 września b.r.

Pytanie 1:

1. Prosimy o przedstawienie pełnej specyfikacji sprzętu który został zakupiony na potrzeby systemu SIP. Specyfikacja ta pozwoli nam ocenić czy dostarczane rozwiązanie spełni wymogi wydajnościowe.

Odpowiedź na pytanie 1:

Szczegółowa specyfikacja minimalnych wymagań wobec sprzętu i oprogramowania podstawowego zakupionego na potrzeby SIP Powiatu Krośnieńskiego została określona w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Zakup serwerów wraz z osprzętem, zestawów komputerowych i oprogramowania podstawowego dla Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie Powiatem Krośnieńskim”, sygn. RIZ.272.39.2013.AP. SIWZ dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego pod adresem:

<http://bip.powiat.krosno.pl/?c=mdPrzetargi-cmPokazTresc-575-852>

Wyłoniony wykonawca dostarczył sprzęt i oprogramowanie podstawowe tożsame (**takie same modele i wersje**) ze sprzętem i oprogramowaniem referencyjnym podanym w Załączniku nr 7 do SIWZ (sygn. RIZ.272.39.2013.AP) na str. od 1-3.

Pytanie 2:

2. W punkcie 82 załącznika nr 9 do SIWZ Zamawiający wymaga aby administrator miał możliwość określenia czasu blokady dla edytowanego obiektu.
Rozumiejąc intencje Zamawiającego prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym będzie aby oferowany system posiadał funkcjonalność automatycznego odblokowywania obiektów zablokowanych do edycji.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w ramach przedmiotowego wymagania zmieniając je na:

„- możliwość zdefiniowania przez administratora w poszczególnych profilach różnych typów załączników (PDF, GIF, DOC/DOCX, XLS/XLSX, itp.) jakie mogą być dodane do nowotworzonego/edytowanego obiektu, a także realizacji przez administratora czasowej

blokady możliwości edycji warstwy z poziomu geoportalu (warstwa jest nadal edytowalna w hurtowni danych przestrzennych przez administratora i/lub użytkownika wewnętrznego)”.

Analogiczne zmiany wprowadza się w Załączniku nr 11 do SIWZ, str. 44.

Pytanie 3:

3. Dotyczy: §16 pkt 4 oraz Ad §16 pkt 5 Załącznika nr 10 do SIWZ (Wzór umowy)
Przedmiotem postępowania nie jest dostawa systemu operacyjnego oraz motoru bazy danych. Oferent nie ma wpływu na sposób licencjonowania systemu operacyjnego i bazy danych które to są definiowane jako oprogramowanie gotowe podstawowe w niniejszym SIWZ. Prosimy o modyfikację powyższych zapisów w taki sposób aby nie dotyczyły oprogramowania gotowego podstawowego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprawiając niewłaściwe zapisy przedmiotowych paragrafu 16 Załącznika nr 10 „Wzór umowy” poprzez usunięcie z nich sformułowania „[oprogramowanie] podstawowe”.

Zamawiający usuwa jednocześnie z treści Załącznika nr 11 do SIWZ zapisy sugerujące, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę oprogramowania gotowego podstawowego, takiego jak system operacyjny serwerów oraz motor bazy danych – str. 89 i 90.

Pytanie 4:

4. W punkcie 2.2. Załącznika nr 11 do SIWZ na stronie 13 Zamawiający wymaga aby system posiadał zaimplementowane dedykowane moduły umożliwiające prowadzenie zbiorów danych w SIP zgodnie z wymaganiami prawa i potrzebami użytkowników.

Prosimy sprecyzowanie przez Zamawiającego o które zbiory danych chodzi wraz ze sprecyzowaniem wszystkich funkcjonalności które rzeczne moduły powinny zawierać tak aby były „...zgodne z wymaganiami prawa i potrzebami użytkowników”. Uprzedzając wątpliwości, znane nam są wymogi prawa a doprecyzowania wymagają potrzeby użytkowników które to mogą się różnić z uwagi na przyzwyczajenia i subiektywną ocenę poszczególnych użytkowników.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone przez Oferenta zapisy punktu 2.2 Załącznika nr 11 do SIWZ dotyczą rejestrów i ewidencji wskazanych w rozdz. 3.2 w/w załącznika na str. 53, tj.:

- ewidencja nieruchomości Powiatu,
- wykaz nieruchomości do sprzedaży lub użytkowania,
- ewidencja niepublicznych szkół i placówek oświatowych (prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż JST),

- wykaz publicznych szkół i placówek oświatowych na terenie powiatu krośnieńskiego: prowadzonych przez powiat krośnieński, prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż JST,
- ewidencja stowarzyszeń działających na terenie powiatu krośnieńskiego (wpisanych do KRS), fundacji oraz zwykłych stowarzyszeń kultury fizycznej,
- ewidencja stowarzyszeń kultury fizycznej (wpisanych do KRS),
- wykaz placówek służby zdrowia,
- ewidencja uczniowskich klubów sportowych,
- ewidencja klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej,
- ewidencja aptek ogólnodostępnych i punktów aptecznych na terenie powiatu krośnieńskiego,
- Księga rejestrowa instytucji kultury,
- wykaz zabytków i obiektów zabytkowych z terenu powiatu,
- wykaz inwestycji realizowanych z budżetu powiatu,
- zestawienie projektów realizowanych z funduszy zewnętrznych,
- baza obiektów turystycznych powiatu,
- rejestr przedsiębiorców prowadzących Stację Kontroli Pojazdów,
- rejestr przedsiębiorców prowadzących Ośrodki Szkolenia Kierowców,
- ewidencja instruktorów,
- zasięgi MPZP oraz innych opracowań planistycznych,
- rejestry wniosków oraz decyzji pozwoleń na budowę.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że funkcjonalności dotyczące dedykowanego modułu wynikają z treści rozdz. 3.2 Załącznika nr 11 do SIWZ - opisu funkcjonalności „Aplikacji dostępu do baz danych zasobu geodezyjno-kartograficznego” oraz ze stwierdzenia, że *„Dodatkowo wymaga się, aby przedmiotowa aplikacja zaopatrzona była w moduł umożliwiający intuicyjne i zgodne z praktyką urzędową prowadzenie (przeglądanie, edycję, zapisywanie historii zmian, analizę i raportowanie) zaplanowanych do zasilenia do SIP wybranych rejestrów i ewidencji(...)”*.

Pytanie 5:

5. W pkt 2.2. Załącznika nr 11 do SIWZ na stronie 24 (dot. PZGiK) Zamawiający wymaga aby Wykonawca zrealizował czynności inwentaryzacyjne i weryfikacyjne oraz przedstawił Zamawiającemu raport z realizacji przekazanych danych źródłowych oraz wykona niezbędne analizy poprawności semantycznej i syntaktycznej

**Prosimy o szczegółowe przedstawienie zakresu w jakim mają być przeprowadzone prace inwentaryzacyjne i weryfikacyjne. Zakres tych prac ma istotny wpływ na wycenę prac.
Prosimy o szczegółową specyfikację zakresu analizy poprawności semantycznej i syntaktycznej plików.**

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wyjaśnia, że czynności inwentaryzacyjne i weryfikacyjne danych źródłowych obejmują co najmniej:

- inwentaryzację przekazanych Wykonawcy zbiorów danych: ilościową (kompletność materiałów) i jakościową (możliwość ich wykorzystania w projekcie oraz występowanie cech mających wpływ na metodologię dostosowania do zasilenia tymi danymi systemu),
- weryfikację syntaktyczną - techniczną (poprawności technicznej plików, stosowanego formatowania treści, poprawności składni i innych cech które mogą uniemożliwić wczytanie plików do systemu i/lub ich poprawną obsługę) i semantyczną - merytoryczną (adekwatność i kompletność danych - występowanie braków lub usterek w zapisie informacji merytorycznej i innych cech mających wpływ na metodologię dostosowania do zasilenia tymi danymi systemu),
- przedstawienie Zamawiającemu raportów z inwentaryzacji i weryfikacji przed przystąpieniem do prac dostosowawczych (np.: skanowania, kalibracji, geokodowania, przekształcania zbiorów danych, itd.),
- inne czynności niezbędne do spełnienia postawionych wymagań i opisane w SIWZ.

Czynności inwentaryzacyjne i weryfikacyjne mają być dobrane przez Wykonawcę adekwatnie do specyfiki danego zbioru źródłowego, a w razie wątpliwości uzgodnione z Zamawiającym. W przypadkach wątpliwych Wykonawca musi liczyć się z koniecznością weryfikacji atrybutów opisowych obiektów z dokumentami źródłowymi udostępnionymi przez Zamawiającego.

Pytanie 6:

6. W punkcie 2.2. Załącznika nr 11 do SIWZ na stronie 24 (dot. RCWiN) Zamawiający wymaga aby Wykonawca zrealizował czynności inwentaryzacyjne i weryfikacyjne oraz przedstawił Zamawiającemu raport z realizacji przekazanych danych źródłowych.

Prosimy o szczegółowe przedstawienie zakresu w jakim mają być przeprowadzone prace inwentaryzacyjne i weryfikacyjne. Zakres tych prac ma istotny wpływ na wycenę pracy.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.

Pytanie 7:

7. Na stronie 38 SOPZ w punkcie Szczegółowych wymagań technicznych i technologicznych Zamawiający napisał:

„....

W zakresie **serwera danych przestrzennych** dostarczone oprogramowanie posiadać ma następujące funkcjonalności:

- obsługa wielu różnych źródeł danych (zarówno baz danych, plików w popularnych formatach GIS, jak i zdalnych usług udostępniających dane przestrzenne).

...”

Prosimy o informację co Zamawiający rozumie przez bazę danych w powyższym wymaganiu?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie "baza danych" w przytoczonym fragmencie SIWZ oznacza źródłowy zbiór danych zasilony do systemu. Funkcjonalność obsługi wielu różnych baz danych oznacza zatem możliwość obsługi wielu różnych źródłowych zbiorów danych w ramach jednego wspólnego repozytorium tworzącego hurtownię danych przestrzennych, z którą współdziałać ma serwer danych przestrzennych.

Pytanie 8:

8. Na stronie 39 SOPZ Zamawiający w poniższym cytacie wprowadził pojęcie kategorii:

„....

Funkcje oferowane przez serwer danych przestrzennych umożliwiać mają także współdziałanie z nim aplikacji klienckich przeznaczonych dla zaawansowanych użytkowników systemu (w tym z własnym - natywnym - interfejsem dostępu do danych przestrzennych i opisowych SIP). Funkcje te umożliwiać mają co najmniej:

- wyszukiwanie obiektów należących do pewnej kategorii.

...”

Prosimy o informacje jak Zamawiający definiuje kategorię w odniesieniu do obiektów przestrzennych? Prosimy o przedstawienie przykładu takiego wyszukania.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie "kategoria" w przytoczonym fragmencie SIWZ oznacza zbiór obiektów należących do jednego rodzaju (stanowiących klasę obiektów) zgodnie z przyjętym w systemie sposobem ich klasyfikacji i/lub uporządkowania. Jako przykład można podać wyszukiwanie obiektów należących do tej samej warstwy tematycznej.

Pytanie 9:

9. Na stronie 41 SOPZ Zamawiający wymaga aby dostarczany system CMS posiadał obsługę wielu portali tematycznych.

Czy wszystkie portale tematyczne będą znajdowały się w tej samej domenie i wywołanie ich będzie wyglądało na przykład tak:

- sip.powiat.pl/portla_tematyczny1/index.html
- sip.powiat.pl/portla_tematyczny2/index.html
- sip.powiat.pl/portla_tematyczny3/index.html

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyjaśnia, że zakłada się wstępnie iż wszystkie portale zlokalizowane będą na jednym serwerze fizycznym – serwerze portalowym oraz w jednej domenie. Wykonawca musi jednak liczyć się z tym, że z pewnych względów (np. bezpieczeństwa, ochrony danych osobowych, itp.) niektóre portale będą zlokalizowane na innych serwerach fizycznych i w innych domenach (np. portal geodety). Szczegóły w tym zakresie zostaną ustalone z Wykonawcą w trakcie realizacji wdrożenia.

Pytanie 10:

10. Na stronie 41 SOPZ Zamawiający wymaga aby dostarczany system CMS posiadał możliwość pobierania danych z wielu (baz danych).

Zwykle systemy CMS korzystają z jednej bazy danych jako źródło informacji. Prosimy o wyjaśnienie, najlepiej na przykładzie, jak zamawiający rozumie korzystanie z wielu baz danych w kontekście systemu CMS?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 11 do SIWZ (str. 42) zapisano wymaganie zdefiniowane jako „możliwość pobierania danych z wielu źródeł (baz danych) w celu ich

wspólnej prezentacji w portalu/geoportalu”. Pobieranie danych z wielu źródeł oznacza możliwość wykorzystania danych znajdujących się nie tylko we własnej bazie danych systemu CMS, ale także w innych systemach i serwisach WWW, na przykład poprzez interfejsy komunikacyjne i/lub usługi (np. Webservice, RSS).

Pytanie 11:

11. Na stronie 46 SOPZ Zamawiający wymaga aby:

”””

- każdy atrybut danych opisowych (dotyczy baz danych opisowych oraz atrybutów opisowych obiektów przestrzennych) ma być przechowywany w osobnym polu o odpowiednim typie danych (np. adres powinien być rozbity na pola: miasto, kod pocztowy, ulica, numer adresowy, numer lokalu); dopuszcza się stosowanie własnych typów danych, jednakże ich struktura i ewentualne dodatkowe funkcje je obsługujące mają być jawne i udostępnione Zamawiającemu (udokumentowane).

”””

Powyższy wymóg rozumiemy w taki sposób, że wszelkie dane przestrzenne powinny być przechowywane w bazie SIP w postaci w jakiej zostały dostarczone. Czyli jeżeli w dostarczonym zbiorze danych miasto, kod pocztowy, ulica, itd. zostaną dostarczone jako oddzielne atrybuty (osobne kolumny w tabeli) to mają zostać załadowane do bazy danych jako osobne atrybuty obiektu przestrzennego. Jeżeli powyższe zostaną dostarczone jako jeden atrybut to zostaną załadowane do systemu jako jeden atrybut obiektu przestrzennego. Prosimy o potwierdzenie, że poprawnie interpretujemy ten zapis.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami tabeli stanowiącej Załącznik 1 do Załącznika nr 11 do SIWZ, każdy zbiór danych źródłowych podlegać ma procedurze dostosowania na potrzeby jego zasilenia do systemu. Procedury dostosowania mają być dobrane przez Wykonawcę adekwatnie do specyfiki danego zbioru źródłowego, a w razie wątpliwości uzgodnione z Zamawiającym. Jeżeli względy merytoryczne lub techniczne będą tego wymagać, Wykonawca dokona odpowiedniej korekty sposobu zapisu atrybutów opisowych i/lub ich uzupełnienia tak aby możliwe było osiągnięcie oczekiwanej funkcjonalności systemu oraz obsługi danego rejestru, ewidencji, itp. Dotyczy to w szczególności atrybutów umożliwiających lokalizację i wizualizację obiektów zawartych w źródłowych zbiorach danych, to znaczy danych adresowych (miejscowość, ulica, numer adresowy, itd.) oraz danych ewidencyjnych nieruchomości (jednostka ewidencyjna, obręb, arkusz mapy, numer działki).

Przewiduje się wstępnie, że przedmiotowe procedury dostosowawcze mogą wystąpić w przypadku źródłowych zbiorów danych podanych w odpowiedzi na pytanie 4 (łącznie około

4000 obiektów). Ostateczna ilość obiektów wymagających korekty i/lub uzupełnienia atrybutów wynikać będzie z przeprowadzonej przez Wykonawcę inwentaryzacji i weryfikacji.

Pytanie 12:

12. Na stronie 46 SOPZ Zamawiający wymaga aby:

....

- każdy użytkownik ma mieć swój indywidualny (unikalny) login do systemu oraz optymalnie także do bazy danych; loginy te mają być stosowane w ramach całego systemu oraz optymalnie zarządzane z jednego podsystemu administracyjnego.

..."

Z uwagi na przyjętą architekturę, podsystem wewnętrzny/zewnętrzny, powyższy wymóg jest nie do zrealizowania. W przyjętym przez Państwa modelu architektury systemu istnieją dwie

niezależne instancje systemu wewnętrzna i zewnętrzna które są od siebie fizycznie odseparowane. Obydwie instancje mają rozdzielne grupy użytkowników:

- wewnętrzny pracownicy urzędu (kilkudziesięciu użytkowników),
- zewnętrzny mieszkańcy powiatu (kilkuset, kilka tysięcy).

Prosimy o modyfikację powyższego wymagania w taki sposób aby administracja użytkownikami była realizowana w ramach pojedynczej instancji systemu.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający wyjaśnia, że zarządzanie wszystkimi użytkownikami (zarówno z części wewnętrznej, jak i zewnętrznej systemu) z jednego podsystemu administracyjnego nie jest wymaganiem obligatoryjnym (Zamawiający wskazuje tylko, że rozwiązanie takie byłoby dla niego optymalne).

Pytanie 13:

13. Na stronie 60 SOPZ Zamawiający wymaga aby oferowany system potrafił w czasie nie dłuższym niż 4h załadować dane EGiB z pliku SWDE/GML.

Czas ładowania danych jest uzależniony między innymi od jakości danych (ilości błędów i uwag w przekazanych danych) oraz wydajności sprzętu. Nie mając tych informacji Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować spełnienia tego wymagania. Prosimy o wykreślenie tego wymagania z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe wymaganie wyjaśniając jednocześnie, że zgodnie z opisem w Załączniku nr 11 do SIWZ na str. 61, dotyczy ono danych ewidencyjnych tylko w zakresie działek i budynków, a nie całej bazy danych EGB. W chwili obecnej szacunkowa ilość działek ewidencyjnych i budynków objętych EGB wynosi odpowiednio około 201 tysięcy i około 68,5 tysiąca obiektów (por. Załącznik 1 do Załącznika nr 11 do SIWZ).

Pytanie 14:

14. Na stronie 76 SOPZ w tabeli Wykonawca definiuje ładowanie danych jako: replikacja, ładowanie, mapowanie

Prosimy o potwierdzenie, że to Wykonawca będzie decydował o tym w jaki sposób dane do systemu będą ładowane (replikacja/ładowanie/mapowanie).

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający wyjaśnia, że na stronie 77-78 SzOPZ w tabeli 3 wskazany jest docelowy sposób aktualizacji danych w SIP z uwzględnieniem pierwszego, inicjującego zasilania systemu. Przewidywany sposób zasilania i aktualizacji poszczególnych źródłowych zbiorów danych w systemie został określony przez Zamawiającego dla każdego z tych zbiorów oddzielnie i może zostać zmieniony tylko w przypadku zaistnienia merytorycznej przesłanki ku temu na etapie realizacji zamówienia i po akceptacji Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje modyfikacji treści SIWZ zastępując w przypadku wszystkich zasobów źródłowych przeznaczonych do zasilenia systemu SIP wymogu "replikacji" wymogiem "wsadowego ładowania plikami eksportu z systemu źródłowego".

Pytanie 15:

15. Na stronie 82 SOPZ Zamawiający żąda przygotowania harmonogramu zawierającego między innymi terminy dostaw i instalacji sprzętu.

Nie jest przedmiotem tego postępowania dostawa, instalacja i konfiguracja sprzętu w związku z czym Wykonawca nie ma możliwości spełnić powyższych wymagań w szczególności uzgodnić z Zamawiającym dostaw, instalacji, konfiguracji sprzętu. Prosimy o stosowną aktualizację wymagania w taki sposób aby było zgodne z przedmiotem postępowania.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprawiając niewłaściwe zapisy Załącznika nr 11 na str. 83 poprzez usunięcie słowa „sprzętu”. Właściwych modyfikacji treści SIWZ dokonuje Zamawiający także na str. 72, 81, 89 i 90 w/w załącznika.

Pytanie 16:

16. Zamawiający w pkt. 2 oraz 3.8 SOPZ wymaga, by geoportale obejmowały *możliwość rekonfiguracji ad hoc parametrów narzędzi wyszukiwania [...] w tym wyszukiwarki obiektów za pomocą predefiniowanych list wyboru.*

Prosimy o dopuszczenie alternatywnej i równie użytecznej metody w stosunku do predefiniowanych list wyboru polegającej na wyszukiwaniu przez wprowadzanie dowolnego ciągu znaków.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza alternatywną realizację przedmiotowej funkcjonalności narzędzia wyszukiwania obiektów w geoportalach poprzez „wprowadzanie dowolnego ciągu

znaków do pola wyszukiwania". W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujących miejscach:

- Załącznik nr 9 do SIWZ, poz. 53;
- Załącznik nr 11 do SIWZ, CZĘŚĆ II.B rozdz. 2 str. 43;
- Załącznik nr 11 do SIWZ, CZĘŚĆ II.B rozdz. 3.8 str. 63.

Pytanie 17:

17. W wielu miejscach SOPZ znajduje się zastrzeżenie, iż *Szczegóły w zakresie dotyczącym funkcjonalności aplikacji [...] ustalone zostaną przez Wykonawcę z Zamawiającym na etapie opracowania Szczegółowego projektu wdrożenia.*

Prosimy o potwierdzenie, że należy przez to rozumieć nie tyle ustalania szczegółowego sposobu realizacji konkretnych funkcjonalności (co oznaczałoby, że przedmiot zamówienia nie został zdefiniowany zaś np. w przypadku dostarczanego oprogramowania standardowego byłoby to wręcz niewykonalne), ale ustalenia związane z wdrożeniem funkcjonalności ujętych w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone przez Oferenta sformułowanie „*Szczegóły w zakresie dotyczącym funkcjonalności aplikacji [...] ustalone zostaną przez Wykonawcę z Zamawiającym na etapie opracowania Szczegółowego projektu wdrożenia.*” oznacza, że Zamawiający zastrzega sobie prawo do decydowania o ostatecznym sposobie skonfigurowania systemu w ramach posiadanej przez niego funkcjonalności.

Szczegółowy opis funkcjonalności jakie posiadać ma system w momencie zakończenia wdrożenia zdefiniowany został w Załączniku nr 11 do SIWZ.

Pytanie 18:

18. W opisie szczegółowych warunków gwarancji jakości Zamawiający wymaga zapewnienia dostępu do usługi HelpDesk z możliwością *automatycznego uzyskiwania na żądanie raportów w tym wykaz zgłoszeń w danym przedziale czasu itp.*

Prosimy o potwierdzenie, że należy przez to rozumieć możliwość sprawnego odczytywania zbiorczych danych nt. zgłoszeń właściwych dla podanych wykazów, z ewentualnym użyciem opcji wyszukiwania/filtrowania zapisów w systemie HelpDesk.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający wyjaśnia, że w przytoczonych przez Oferenta zapisach szczegółowych warunków gwarancji jakości (CZĘŚĆ III pkt 2 Załącznika nr 11 do SIWZ na stronie 91-92) sformułowanie „*automatycznego uzyskiwania na żądanie raportów...*” odnosi się do możliwości uzyskiwania przez Zamawiającego raportów lub zestawień w sposób samodzielny, bez konieczności wnioskowania o nie do wykonawcy. Zamawiający dopuszcza, żeby realizacja przedmiotowej funkcjonalności odbywała się poprzez odpowiednio rozbudowany system wyszukiwania i filtrowania zgłoszeń w systemie HelpDesk

Odpowiedzi na zapytanie z dnia 12 września b.r.

Pytanie 1:

Pytanie 1

Czy Zamawiający potwierdza, że prace opisane w Załączniku nr 3 do SOPZ wchodzą w zakres prac do wykonania przez Wykonawcę w ramach zamówienia na „Budowę i wdrożenie rozwiązań aplikacyjnych i portali Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie Powiatem Krośnieńskim wraz z budową nowych i dostosowaniem istniejących baz danych do zasilenia systemu”.

Wykonawca ma wątpliwości, ponieważ w Załączniku nr 3 na str. 2 punkt I. Wprowadzenie - jest określone, że „*Warunki techniczne przedstawione w niniejszym załączniku dotyczą wykonania Zadania II „Utworzenie nowych i dostosowanie istniejących baz danych do zasilenia systemu, wraz z informatyzacją rejestrów” realizowanego w ramach projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie powiatem krośnieńskim”*”.

W ramach przedmiotowego zamówienia na „Budowa i wdrożenie rozwiązań aplikacyjnych i portali Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie Powiatem Krośnieńskim wraz z budową nowych i dostosowaniem istniejących baz danych do zasilenia systemu” zadanie II polega na „Budowie rozwiązań aplikacyjnych i portali [...]” co zostało opisane w tabeli nr 1 na stronie 8 SOPZ. Budowa nowych i dostosowanie istniejących baz

danych opisane jest w Zadaniu 1 w/w tabeli. Dodatkowo w Załączniku nr 3 podana jest inna nazwa projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie powiatem krośnieńskim”.

W związku z powyższym prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy prace opisane w Załączniku nr 3 do SOPZ wchodzą w zakres prac do wykonania w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 2:

Pytanie 2

Jaki budżet Zamawiający przewidział na realizację zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapytanie wpłynęło po terminie wynikającym z art. 38. 1. Ustawy Pzp, w związku z czym Zamawiający nie jest zobligowany do udzielenia na nie odpowiedzi.

Niezależnie Zamawiający dokonuje korekty treści Załącznika nr 3 do SzOPZ, str. 2:

Jest:

Warunki techniczne przedstawione w niniejszym załączniku dotyczą wykonania Zadania II „Utworzenie nowych i dostosowanie istniejących baz danych do zasilenia systemu, wraz

z informatyzacją rejestrów” realizowanego w ramach projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie powiatem krośnieńskim”.

Powinno być:

Warunki techniczne przedstawione w niniejszym załączniku dotyczą wykonania objętego niniejszym zamówieniem Zadania I „Budowa nowych i dostosowanie istniejących baz danych do zasilenia systemu” realizowanego w ramach projektu „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspomagającego zarządzanie Powiatem Krośnieńskim”.

Dodatkowe modyfikacje SIWZ:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie Załącznika nr 11 do SIWZ w CZEŚCI III rozdz. 1 str. 85 rozszerzając zapis wymagań do postaci:

„Jeżeli ze względów technologicznych, wydajnościowych lub innych - w celu zapewnienia wymaganej przez Zamawiającego funkcjonalności systemu SIP - niezbędne będzie zainstalowanie dodatkowych instancji w/w oprogramowania użytkowego (np.: serwera danych przestrzennych, innych podsystemów - aplikacji, portali) lub dodatkowego oprogramowania podstawowego (np. motoru bazy danych), wówczas Wykonawca dostarczy, zainstaluje i skonfiguruje to oprogramowanie w sposób niezbędny do prawidłowego działania systemu bez dodatkowych kosztów ze strony Zamawiającego.”

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie Załącznika nr 9 do SIWZ w następującym zakresie:

- w pozycji 22 usuwa się sformułowanie „(również przy wykorzystaniu siatki ulic oraz sekcji mapy topograficznej / zasadniczej)”,
- w pozycji 23 usuwa się sformułowanie „(pojedynczo, grupami i w całości)”,
- w pozycji 34 usuwa się sformułowanie „oraz usuwanie” a także „zarówno na jego końcu jak i pomiędzy już istniejącymi wierzchołkami (w przypadku linii i poligonów)”,
- w pozycji 37 usuwa się sformułowanie „(tylko przeglądanie danych, możliwość wywoływania raportów przypominających wypisy i/lub wyrisy, możliwość wywoływania innych zdefiniowanych przez administratora raportów, etc.)”,
- w pozycji 38 usuwa się sformułowanie „- z dokładnością do pojedynczego obiektu bazy EGB: działki, budynku, lokalu, jednostki rejestrowej”,
- w pozycji 47 usuwa się sformułowanie „pełna funkcjonalność dostępna przez standardową przeglądarkę WWW”,

- w pozycji 49 usuwa się sformułowanie „czasowe blokowanie konta po określonej ilości nieudanych logowań”,
- w pozycji 53 usuwa się sformułowanie „i skalować, co skutkuje przesunięciem obrazu mapy w oknie głównym oraz zmianą skali mapy”,
- w pozycji 60 usuwa się sformułowanie „(data pierwszego wprowadzenia informacji o użytkowniku, data wprowadzenia zmian, blokowanie konta użytkownika w związku z brakiem lub wycofaniem zgody na przetwarzanie danych osobowych, etc.)”,
- w pozycji 82 usuwa się sformułowanie „wraz z określeniem ich maksymalnego rozmiaru”,
- w pozycji 88 usuwa się sformułowanie „oraz czy ma być wykorzystywany on dla wszystkich, czy tylko dla wybranych warstw”.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że pozostawia wymóg wdrożenia powyższych funkcjonalności na moment odbioru systemu.

W załączeniu zmodyfikowana SIWZ wraz z załącznikami.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert.

Nowe terminy są następujące:

- Termin składania ofert: 21 października 2013 rok godz. 10:30
- Termin otwarcia ofert: 21 października 2013 rok godz. 11:00
- Termin wniesienia wadium upływa w dniu złożenia ofert o godz. 10³⁰

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), proszę o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania wyjaśnienia poprzez odesłanie faksem niniejszego pisma z adnotacją „otrzymałem” i podpisem osoby odbierającej.

STAROSTA

 Jan Juszczyk